“ ipsius C.
sint ... Victoriano ut sint in perpetuum seruientes Deo et Sancto Victoriano C.
et domno lohanni abbati in cuius tempore ego donaui eos ad Sanctum Victorianum
et omnibus successoribus eius C; don Galin ... abbate] omite D; signum regis Ranimiri (signo)
anade D.

56

per mandamentum domini mei regis et per preces de suprascriptos homines hanc car-
tam anade D.
* Ego ... scripsi] omite C; et hoc sig(signo)num feci anade D.

1049, mayo 23

Ramiro I dona al abad Juan y al monasterio de San Victorian la iglesia de San
Miguel cerca de «Colonica Baasa», un campo en Beleserri, tres excusados: en Toledo,
Aragiiés y Buil, el monasterio de los Santos Justo y Pastor de Orema, un hombre en
Benasque, un excusado en Lascuarre y otro en Luzas.

— AHN, SViet, c. 760, n®. 20. Copia en letra pseudovisigotica, de finales del
s. XII.

— Pub. IBARRA, DRI, n°. 43, (pp. 81-83).

(Crismén) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et
Spiritus Sancti, amen. Ego Ranimirus rex, Sancioni regis filio, cum coniuge
mea Ermesenda, hac si indigni umillimi famuli Dei et serui seruorum Dei
et eius preceptorum non surdi auditores, qui dixit: «qui receperit iustum in
nomine iusti, mercedem iusti accipiet, et qui susceperit prophetam in
nomine prophete, mercedem prophete accipiet»; et propter hoc cogitaui
in corde meo ut domum Sancti Uictoriani qui est fundatum in monasterio
Asaniense in honore domini nostri Thesu Christi et Sancte Dei Genitricis
Marie et Sancto Petro et Paulo et Sancto Martino confessori, et sic Deo auxi-
liante omnia in manu mea prosperata sunt, ut monasterium et ecclesiam
construerem et ponerem ibi abbatem fidelissimum seruum Dei nomine
Iohannem, et quantum mihi Deus inspirare dignatus est de rure uel de
facultatibus meis ibi concedo. Inde dono tibi unam ecclesiam in terra
Gallecho, que est fundata in honore Sancti Michaelis Archangeli prope
Colonica Baasa, cum omnia que ad ipsam ecclesiam pertinent, terris,
uineis, cultum et incultum, mobile et inmobile, et omnia que olim iuris sui
fuit et nunc est et in futurum erit, totum ibi dono atque concedo.
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Et insuper dono tbi uno campo in loco ubi dicitur Beleserri, prope
fluuwium Cincha, in territoris Portulas.

Et dono ibi tres excusatos: in Tolet filii Senteri, Durando presbiter cum
fratribus suis; et in Araoste, Ato Sanzoli cum filiis suis; ¢t in Bugili, Exemino
presbiter cum ecclesiam Sancti Tachobi apostoli. Et in istos donativos et
excusatos tale facio decretum, ut ommnes filii et filic qui de eorum progenie
nati sunt ¢t nascituri sunt, Sancto Ulictoriano et seruis Det ibi manentibus
perhenniter seruiant sine ullo blandimento seniorum et nicariorum, et for-
zam ct tortum quod non pendant de omnes homines.

Et insuper in die dedicacionis ecclesie Sancti Ulctoriani. dono ibi
propter remedium anime mee unum monasterium  que  nuncupatur
Orema, qui est fundatum in honore Sancti Tusti et Pastoris in terra super
Aras, cum omnia que ad ipsum monasterium pertinet tam mobile quam
immobile.

Et insuper dono a Sancto Ulctoriano in uilla Benascho unum hominem
nomine Manni, cum uxore ct {ilits et filiabus suis, ¢t caum omnibus que
habet ¢t augmentare potuerit ipse et prosapia cius in secula.

Et insuper dono uilla Alascorri unnm excusatum nomine Ariolum, cum
uxore et filiis ¢t filiabus, et cum omnia que abet etaugmentare potuerit ipse
et omnis prosapia eius in perpetuum.

Et in uilla Luzares, Eliam cum filiis et [iliabus suis, ¢t cum omuia que
abet ct augmentare potuerit in secula.

Si quis uero homo uel femina contra hance donationem uel oblationem
nostram uenire temtauerit, si de successoribus nostris {uerit, siue alius ali-
quis comes aut iudex, uicarius aut dominus, ucl omnis persona ceclesiasti-
ca aul secularis, hance cartam meam dirumpere uoluerit, a sacrosancte
ccclesic liminibus arceatur ¢t Dei maledicta et insanabilis plaga super cum
ueniat, et cum Datam et Abiron quos terra uinos sorbuit, in inferno inferio-
ri uinus i perpetuum ardeat.

Facta carta donationis in mense madio, die 1I* feria, era T LXXXVITE,
Regnante Ranimiro rege in Aragone ¢t in Suprarbi et in Ripacurcia.

Ego Ranimirus Sanctioni regis filius, hanc cartam laudo et confirmo,
¢t manu mea hoc s[ignum] (signo) tacio.

Arnulfus episcopus in Ripacurcia. Garsia episcopus Aragoncensis,
Bellascho abba in Sancti lohannis de Pinna. Bancio abba in Sancto

Andreo de Fanlo. Lupus abbas in Sancta husta. Senior Sancio Galinder
en Boltania. Senior Fertunio Belasquiz cum suo fratre Galindo

41

Angel |. Martin Duque

Belasquiz in Montecluso. Ennecho Lopiz in Boili. Guillelmi Serui Dei in
Toleto et in Sancto Martino.

Ego Sancius Ranimiri filius primogenitus hanc cartam quam pater meus
facit, laudo et confirmo et testifico.

Ego Sancius Ranimiri regis filius proles Ermesindis regine, hanc cartam
quam pater meus facit, laudo et confirmo et restifico.

Ego Eximinus, presbiter notarius Ranimiri regis, rogatus scripsi hanc
cartam sub die et anno quo supra et manu mea hoc signum (signo) feci.

1049 24

Ramiro I concede al monasterio de San Victorian la décima de todas las «almotege-
nas» de Sobvarbe, desde Matidero hasta el Esera.

— AHN, SViet, c. 760, n®. 21. Copia de la segunda mitad del s. XII. (B)

— AHN, SViet, n®. 19 - 3P (A. 1?). Copia de la segunda mitad del s. XII en el
respaldo de otro doc. (C)